Recebi emsf1_/_9}_/2:J)J,,i
Secretaria CM

B~lneário Pinhal RS
w

ESTADO DO RIO GRANDE DE SUL
PODER LEGISLATIVO DO BALNEÁRIO PINHAL

PEDIDO DE INFORMAÇÃO Nº 005/2022

Bancadas DEM e MDB

Exmo. Senhora Presidente:

Os vereadores que a este subscrevem, requerem a V.ª Exª, que, nos termos

regimentais, seja encaminhado ao Poder Executivo Municipal o seguinte pedido de
informação:

Solicitamos à Chefe do Poder Executivo Municipal que nos encaminhe a cópia

das notas fiscais dos seguintes empenhos realizados no exercício de 2021.

Empenhos Números:

20210004697, 20210006237, 20210006236, 20210006267, 20210006274,
20210007211, 20210007211, 20210007223, 20210008710, 202110010070,
202110010072 e 202110011031.

Reiteramos que este já foi solicitado através do Pedido de Informação Nº

057/2021, datado de 15 de dezembro de 2021. \._

JUSTIFICATIVA

Encaminha-se o presente pedido pela atribuição de fiscalizador dos agentes

do Poder Legislativo, conforme dispõe o artigo 31 da Constituição Federal, e no artigo

211 do Regimento Interno da Câmara de Vereadores, bem como o dever de

Av. Itália, 2465, Balneário Pinhal- RS- CEP: 95599-000- Fone: (51) 3682.2600- 3682.2800
http:llcamarabpinhal.rs.gov.brl

ESTADO DO RIO GRANDE DE SUL
PODER LEGISLATIVO DO BALNEÁRIO PINHAL

informação e transparência para com a comunidade Pinhalense. Bem como não ter
sido atendido o Pedido de Informação Nº057/2021.

Balneário Pinhal, 04 de março de 2022.

e Freitas Ferreira- MDB

Av. Itália, 2465, Balneário Pinhal- RS- CEP: 95599-000 - Fone: (51) 3682.2600- 3682.2800
http:llcamarabpinhal.rs.gov.brl